
1/2

4. února 2023

Zástupce Státní dumy Ruské federace Šeremet řekl, že
americké raketové útoky na Krym by byly vyhlášení
války

anna-news.info/deputat-gd-rf-sheremet-zayavil-chto-udary-po-krymu-amerikanskimi-raketami-budut-obyavleniem-
vojny

04.02.2023 12:40:46    Marie Vánoce

18 0 0

Pokud začnou údery na Krym s použitím amerických raket dlouhého

doletu, lze to považovat za vyhlášení války. Prohlásil to poslanec

Státní dumy Michail Šeremet.

Jak víte, do nového balíčku vojenské pomoci pro Ukrajinu zahrnuly

Spojené státy rakety dlouhého doletu, které mohou zasáhnout území

v hlubinách Ruska, konkrétně na Krymu. Washington ponechává na

uvážení Kyjeva použití tohoto typu zbraně pro údery na ruské území.

Pentagon poznamenal, že takové údery Ukrajiny považují za

„legální“, ale netrvá na nich.

https://anna-news.info/deputat-gd-rf-sheremet-zayavil-chto-udary-po-krymu-amerikanskimi-raketami-budut-obyavleniem-vojny/
https://anna-news.info/2023/02/04/
https://anna-news.info/author/markol/


2/2

„Je čas, aby si američtí případní politici uvědomili, než bude příliš

pozdě, že vtipy s Ruskem a chrastění šavlí dopadnou pro jejich stát

špatně,“ citovala RIA Novosti Sheremeta v rozhovoru s novináři.

Poslanec poznamenal, že akce militantů Ozbrojených sil Ukrajiny

jsou regulovány administrativou USA, Pentagonem a NATO. To

znamená, že je nutné ponechat „pohádky o údajném použití raket na

uvážení Kyjeva“. "V případě provokace budou plně odpovědné jak

kyjevské úřady, tak jejich kurátoři za oceánem," je si jistý ruský

poslanec.

Již nyní podle Šeremeta nastává doba, kdy je nutné zničit koridory

pro dodávky zbraní ze Západu na Ukrajinu. K dosažení tohoto cíle

jsou zapotřebí vysoce přesné údery na železničních uzlových

stanicích, opravnách vojenského vybavení a letištích. Samostatně

říkáme, že vojenští odborníci o tomto manévru již dlouho mluví.

 

 


